ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАМЕНЕЦКОЕ

 УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  13 марта 2020 года                                                                                 № 5

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных работников администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района
В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:
1. Назначить ответственным за организацию сбора, хранение и обработку персональных данных работников администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района Дементьева Д.И.  – заместителя главы администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района .
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района № 40 от 23 июля 2019 года «О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных работников администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района».

3.    Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.    Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
     Глава администрации

 муниципального образования
Каменецкое Узловского района                                                   А.А. Чудиков
С распоряжением ознакомлен:
________________           _________________    _________________________________
             (Число)                                             (подпись)
(ФИО)